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Abstract

This thesis had the aim to design a delta robot that is able to pick and

place objects. The central controller used in this project was an Arduino

Mega 2560; this controller is responsible for the movement of the motors.

The motors used for this thesis were servo motors. Furthermore, Python and

OpenCV were used in order to implement image recognition. With the help

of a camera, image recognition was responsible for the shape detection and

the position of the objects, where lately this position would be sent as an

input to calculate the inverse kinematics. The objects used were circles and

rectangles, and they had similar colour and sizes. The inverse kinematics were

implemented using the Arduino IDE. As a result, the robot was able to pick

and place objects, defining if there is a circle or rectangle and setting it in

different boxes determined by the shapes.

Keywords Delta robot, inverse kinematics, image recognition, shape detec-

tion
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Chapter 1

Introduction

This chapter is designed to present a brief introduction of this thesis. In order

to understand this project, it is necessary to determine the motivation and

objectives.

On this project, the focus of the study is a Delta Robot. The Delta

Robot is a parallel robot that consists of a movable platform and a fixed one

[1]. Moreover, the degrees of freedom are based on the number of kinematic

chains that is controlled by an actuator [2].

The advantages of a delta robot are due to its accuracy, speed and rigidity

[3]. In the other hand, the delta robots are also limited in the workspace

[4]. This robot has a simple structure and is mainly divided into arms, base,

end-effector, and joints. Usually, to control this robot is used the direct or

inverse kinematics.

Furthermore, in this research, it is used image recognition. Image recog-

nition has the aim to identify an object and treat this image according to its

target [5]. Nowadays, this technique has been used for many applications such

as differentiate objects [6], road sign recognition [7], lip-detection [5]. How-

ever, in this research, image recognition is used to identify shapes and allow
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1. Introduction

them to calculate the coordinates of the objects.

1.1 Motivation and objectives

Firstly, it is essential to understand the reason to develop the research. The

motivations of this research is described in the following items :

• Have research in a topic where it is related to the industrial field. So,

using a delta robot that it is widely used in the industry, especially in

the manipulation of material.

• Understanding the principle of the Inverse Kinematics and apply it in a

real project. It is crucial to have the experience to use the kinematics

in a real project and not just in a simulated environment.

• Understand the needs of a real robot in the industry. This gives the

ability to have a better understanding of an actual field in the industry

and what could be the challenges that will be faced.

• Development of an unique lab task, that can be studied for other stu-

dents.

Although the motivations for this research are essential, it is necessary to

point out the objectives. The objectives of this project are a major key to

understand this research.

1.2 Problem statements

The aim of this topic can be divided into two categories. These categories are

the main goals and the sub-goals. This division is vital in order to separate

the project into many parts that could be developed separately.

2

1.2. Problem statements

Firstly, it is necessary to describe the main target of this project. The final

result expected from this project is the design and implementation of a delta

robot that is able to pick and place objects using image recognition. Image

recognition is responsible for identifying the shapes of the collected objects

and its coordinates. This robot will be used for laboratory purposes where

students could do a further development on the same structure.

Secondly, understanding the primary goal of this project allow it to be

divided into many topics and sub-topics. These new topics are mainly divided

into hardware development and software development.

• Using CAD software, design a delta robot.

• Using the designed parts in the CAD software, it is necessary to build

the structure of the robot (arms, base, end-effector, support for the

structure)

• Implementation of inverse kinematics according to the designed delta

robot

• Identify the working space of the robot. Understanding the range of

movement of this robot.

• It is necessary to select an appropriate camera that will be responsible

for collecting the images

• Calibration of the camera

• Identify the object coordinates

• Development of image recognition using Python + OpenCV

• Establish the communication between the camera and the robot using

Python + OpenCV and Arduino

3

1. Introduction

• Prepare the Arduino code for pick and place objects according to the

coordinates collected from the image recognition

It is possible to identify that this project is divided into topic and subtop-

ics. This division allows a better division of the steps and also simultaneous

topics can be developed without the entirely need of the physical structure

of the others. As it is possible to identify the main topic is actually a brief

description of the whole project and the sub-topics are the steps necessary to

achieve this goal.

4

Chapter 2

Related Researches

This chapter concatenates some researches that are related to the project.

The reason to point out this researches is to have a theoretical background

that can be used for further studies.

Moreover, having access to this previous researches can allow a better

understanding of the advantages and limitations of the problems. Usually,

in the results presented here is possible to see the achievements of the study

and also if there was any distortion between the project and the actual final

product.

2.1 General Related Researches

This section is used to collect researches related with the use of Delta Robot.

This researches might be use as background and orientation for future projects.

Firstly, Huang et al. in 2007 developed a 2-DOF transitional parallel robot

for pick and place operations. The main idea of this research was using the

torque and velocity find the minimum transversal time to collect an object

[8]. In order to find this solution, it was used the path jerk limit.

5

2. Related Researches

Secondly, Nabat et al. in 2005, introduces a 4-DOF parallel robot to collect

objects. The main focus on this research was the speed of object collection,

where an adaptation in the architecture of a delta, H4 and I4 robots [9].

Another similar research uses a robot for apple harvesting. In [3], a device

with manipulator and end-effector using a image system was used for collect

apples. Using the vision-based module the prototype of this robot device was

able to collect one apple in every 15 seconds [3].

Furthermore, there was developed a delta robot for educational purposes.

In 2012, Kovar et al. used swarm optimization for image recognition in a

delta robot. There are many tasks in this project such as design, control,

image recognition and kinematics analysis.

Finally, [10] proposed a complete modelling of the Delta Robot. This re-

search developed a complete solution for an Delta Robot model with all the

necessary parameters such as direct, inverse kinematics and also, inverse stat-

ics and dynamics. Furthermore, in [10], it was presented some computation

results according to the model that was proposed.

2.2 Delta Robots pick and place coloured objects

(related researches)

This section is destined to collect some related researches in the topic of Delta

Robots where the use of pick and place and object identifications is used.

This researches can be used as a base for the methodology or even to compare

results with the current project.

Firstly, in 2015, a project named Design and Implementation of a New

DELTA Parallel Robot in s Competitions has strong similarities with this

project. This project had some parts that were 3D fabricated by a 3D printer.

6

2.2. Delta Robots pick and place coloured objects (related researches)

The main target of this project was to develop a delta robot with a low budget

that could be able to pick and place objects based on image recognition [3].

Moreover, there were 3 case scenarios that the robot should be able to

execute. Firstly, it was a case of a pick and place operation of some domino

pieces that is demonstrated in Figure 2.1. Secondly, the robot should be able

to write and draw according to some specifications. Finally, the third case is

the most similar to this project that is picking and place an object according

to its colour.

Figure 2.1: Testing of a delta robot for domino pick and place [3]

As we can see in Figure 2.2, the robot has to identify not just the correct

object colour, but also the right hole to place. Furthermore, all objects are

the same, so there is no need for shape recognition. The only requirement for

this project is to work with RGB colours and place it correctly. According to

[3], the accuracy of this test was approximately 92 per cent.

7

2. Related Researches

Beside the advantages, this project also shows us some limitations. In

the research, it was pointed out that the literatures lack the detail about the

correct position of the end-effector [3]. There was no explanation in precise

details of how to eliminate this problem.

Furthermore, delta robot is based on design optimization. If there is not

presented a plausible solution for the end-effector malfunction, there will be

probably lower productivity and also the performance of the robot.

Figure 2.2: Testing of a delta robot for pick and place based on colour selection
[3]

8

2.3. Delta Robots pick and place moving parts (related researches)

2.3 Delta Robots pick and place moving parts

(related researches)

In 2016 Lin et al. created a delta robot to pick and place moving parts. The

name of the project is Vision servo based Delta robot to pick-and-place moving

parts. Furthermore, the main target was to have a delta robot able to pick

and place objects in a moving conveyor [11].

Moreover, Lin et al. used forward and inverse kinematics to achieve the

motion of the robot. According to their calculations, the robot should be able

to move in working area of a cylinder with the dimension of 25mm x 300mm

[11] (as shown in Figure 2.3).

Figure 2.3: Working area of Delta robot for pick and place moving parts [11]

Furthermore, in this project, they developed image recognition. On their

image recognition, they used two methodologies called Canny and Sobel for

edge detection. In their conclusion, they achieve the result that Canny edge

9

2. Related Researches

detection is more suitable for edge detection [11].

This project also uses a real-time location. In the real-time location, it

was used the visual servo system that the image is captured every time that

a workpiece enters in a specific zone [11] (as shown in Figure 2.4).

Figure 2.4: Real-time location piece identification [11]

10

Chapter 3

Theoretical Foundation

This chapter has the aim of introducing all the background necessary to un-

derstand the principles behind the project. Two parts composed this project:

hardware and software, where hardware is all the physical components used

to build the robot and the software are all the programming parts.

The development of the hardware is divided into the delta robot theory,


[…]


camera can see. Furthermore, in the Img tab, the identified objects have a

contour, and its central position is marked with a blue dot (See Figure 5.4) .

53

5. Experiments and Results

Moreover, the tab mask is used to treat the image and define the shape and

contours of the object.

In order to enhance the testing, all the objects need to have the same

colour. In order to approximate as maximum as possible the colours of the

objects, all the objects were painted with the same colour by a spray with

intensive red colour. This was necessary to have the same filtering of HSV for

both environments.

First of all, it is necessary to establish scenarios where the image will be

analyzed. In this project, there was used a different shape of objects (circle

and rectangle) with the same colour. These objects were identified in two

types of environment where one of then had natural lighting, and the second

one had a lamp in a dark room.

Firstly, it will be discussed the result of the environment with natural

lightning. One problem faced using the natural lighting was the reflection.

Even though there was a black background, the camera still were detecting

some objects that did not exist. More details can be seen from the Image 5.3.

According to Image 5.3, it is possible to identify some errors. Firstly, the

camera is identifying more objects. The blue dots represent the centre of an

object, so the camera is identifying around seven objects and there were just

four. Furthermore, the centre of the objects that should be identified was

neglected by the camera. Using this image, it would not be possible to collect

an object precisely.

Another analyze can be done using the same objects, however in a dark

room with controlled lights. Using the controlled lights is a method of how to

control the environment and therefore minimize the possible error on image

recognition. Using this method, the results are presented in the Image 5.4
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5.3. Quality of Image Recognition

Figure 5.3: Representation of Image and Mask in Natural Lighting

were it is possible to analyze image recognition in the dark room.

Analyzing Figure 5.4, using a controlled environment, the results were

precise. Firstly, all the objects exposed to the camera were identified correctly,

not just its center, but also its type (circle or rectangle). Also, in a dark room,

the reflection is low. Therefore, there are not identified objects that do not

exist.

In conclusion, the controlled environment produces a better result for im-

age identification than natural lighting. Those results are more suitable due

to proper identification of the number of objects without error. Moreover, the

dark room with controlled light identity the shape of the objects (circle or

rectangle) correctly.
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Figure 5.4: Representation of Image and Mask in Dark Room

5.4 Communication between the Arduino and

Camera

This section will discuss the communication between the Arduino and the

camera. Establishing this communication, it is possible to allow that the Ar-

duino access the data from the camera and receive as an input the coordinates

necessary to achieve the object.

In order to establish the connection between these two devices the user

should always use the same USB ports. Using the same USB ports, there is

no need for changing in the programming algorithm. Also, it is necessary to

start the serial port a set in both algorithms with the same baud rates.

Firstly, there is two software to establish the communication that is python

and Arduino IDE. The python is responsible for recognizing the object shape

and also to identify its locations. On the other hand, the Arduino IDE receives
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5.4. Communication between the Arduino and Camera

the location and send the end-effector to that position. In order to run the

program, the first algorithm that should be running is the Arduino and then

start the python.

The communication is fully established, however, there are still some issues

in the results. One of the problems faced is that after restarting the program

several times, it is necessary to unplug the camera from its USB port.

Moreover, the camera image does not have a constant update. It is neces-

sary to complete the whole movement before the camera updates its image.

Hence, it is just possible to know what the camera can visualize after the

movement.
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Chapter 6

Conclusion

In conclusion, this project had the main target of design a delta robot and

apply the inverse kinematics associated with image recognition. First of all,

it was necessary to design the robot according to the needs of the project.

Secondly, according to the structure the inverse kinematics was designed for

this robot. Finally, with the help of openCV and python it was possible to

implement image recognition.

Firstly, the robot was designed using the software Autodesk Inventor to

produce some of the parts. The manufactured parts were end-effector, arms

and the fixed based. Those parts were fabricated by 3D printing in order to

allow a low weight to the structure. Furthermore, the forearms were made by

a steel rod of 3 mm.

Moreover, using the design of the robot, the inverse kinematic was applied

in the project. It was possible to identify that there are four main elements

that can be controlled in order to impact the inverse kinematics. The elements

are size of arms, forearms, end-effector and fixed base. Also, the Arduino IDE

was used to control the constraints of angles and positions as a result of the

inverse kinematics.
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Furthermore, image recognition is responsible for identifying the object

shape and its location. Using the openCV and Python software, it was possible

to approximate the shape of the objects and determine the object’s central po-

sition. Calculating the central position of the object to the end-effector, allow

to know the coordinates (x,y,z) that the algorithm should send to calculate

the angles.

Although the project has succeeded, there are still some issues that should

be discussed. Firstly, the quality of image recognition depends on the light-

ning, so the most suitable environment is the one that the illumination can

be controlled. Furthermore, the inverse kinematic has a progressive error.

Therefore, as further the end-effector goes to its initial position, higher is the

error until the object.

Finally, in further researches, some improvements in the project could be

made. The glue was used in some parts of the structure, avoiding the glue the

robot would be able to be more stable. However, it is necessary to produce

another design for it. Furthermore, instead of using a servo motor, it could

be changed for a step motor. As a result of the motor changes, it would be

possible to achieve a higher range of motion. Finally, further investigation

could be done in order to increase the precision of picking the objects.
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Appendix A

Symbols and Acronyms

IDE Integrated Development Environment

PWM Pulse Width Modulation

DOF Degrees of freedom

Θ Angular position

L Length of the arm

l Length of the forearm

BRG Blue Red Green

HSV Hue Saturation Value

mm Millimeters
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Appendix B

Contents of CD

Visualize the contents of enclosed media. In the CD will contain the following

elements:

readme.txt ....................... the file with CD contents description
programming ................................... the data files directory

*.py...............................................the Python files
*.m................................................the Matlab files
*.ino.............................................the Arduino files

text..........................................the thesis text directory
thesis.pdf ...................... the Diploma thesis in PDF format

Design ....................................... the design files directory
*.ipt.............................................the Inventor files
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