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Description

Thesis is focused on a very actual topic of design a delta robotic system. Author divided
the work into five main parts and the scope of the document is 77 pages.

After a brief introduction we can find a state of the art (chapter is called Related
Researches). It is necessary to note that the chapter is very well done.

The third chapter is devoted to introduction all principles and background of the project.
Chapters Methodology and Experiments and Results form the main part of the thesis and
describe development of the robot and reached results.

Final chapter Conclusion points out all reached milestones and shows possible future
work.

Questions

The study is carefully written describing very interesting research topics. I do not have
any questions or comments. I recommend to discuss the topic of the precision and error
accumulation.

Formal part

The formal and graphical part of the study is very good having a precise logical structure.
The language level is very good with several mistakes only.

Conclusion
The thesis is carefully written describing selected research topics and results of own
studies. It is possible to summarize that the work is both from the research and formal
point of view very good.

Owing to facts presented above I recommend to defend the thesis. I suggest the grade
excellent (A).
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